
                                  

Co m u n e  d i  Ca m p o g a l l i a n o  
Provincia  di  Mod e n a

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

S ERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E POLITICHE  
GIOVANILI

---

ATTIVITÀ RICREATIVE E POLITICHE GIOVANILI

D  E T E R M  I N  A Z I O N  E

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 8 7  d e l  1 3 / 0 7 / 2 0 1 6

Re gis t ro  d el  S e rvizio

N.  2 1  d el   1 3/0 7/2 0 1 6

           

OGGETTO: Col l a b or a z i o n e  c o n  s o g g e t t i  t erz i  p e r  l a  
r e a l izz a z i o n e  d e l l a  Fi er a  d i  Lu g l i o  2 0 1 6  -  
e r o g a z i o n e  c o n tri b u t o  a  Pr o  Lo c o  d i  
Ca m p o g a l l i a n o



Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali";

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 21/12/2015 ad oggetto: 
"APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2016-2018";

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 23/12/2015 ad oggetto: 
"APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016: ASSEGNAZIONE 
DOTAZIONI";

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 74 del 28 dicembre 2009 ad oggetto: 
"Misure organizzative per garantire la tempestività nei pagamenti. Art. 9 legge 102/2009";

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

Visti i provvedimenti con i quali il Sindaco ha attribuito ai funzionari dell’ente ed al  
Segretario generale, per quanto di rispettiva competenza, gli incarichi relativi all’area delle 
posizioni organizzative e le funzioni di cui all’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del  
2000;

    
 Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 55 del 13/07/2016 avente per 

oggetto “Collaborazione con soggetti  privati terzi per l'organizzazione e la realizzazione 
della Fiera di luglio 2016” con la quale si è stabilito di realizzare l'iniziativa Fiera di Luglio  
in  collaborazione  con  la  Pro  Loco  di  Campogalliano,  di  approvare  un  protocollo 
organizzativo per regolamentare i rapporti tra amministrazione e Pro Loco e di concedere 
all’associazione  un  contributo   pari  a  15.000  euro  per  la  realizzazione  delle  iniziative 
inserite nel programma delle attività previste nella “Fiera di Luglio 2016”; 

Vista la richiesta di contributo presentata dalla Pro Loco di Campogalliano, assunta 
agli atti del prot. com. con n. 6405  del 13/07/2016; 

Dato atto  che secondo quanto stabilito dal protocollo organizzativo di cui sopra il  
contributo viene erogato su conto corrente dedicato al 50% del totale in acconto entro 15 
giorni  dal  recepimento  formale  della  domanda.  Quanto  all’ulteriore  40%  del  totale, 
secondo  acconto,  alla  presentazione  di  fatture  quietanzate,  riguardanti  le  forniture 
destinate alla  realizzazione dell’iniziativa,  a  totale copertura dell’acconto già  erogato e 
fatture da quietanzare a totale copertura della somma relativa al secondo acconto, con la 
stessa modalità si procede per il 10%, a saldo;

Accertato, in conformità alla citata delibera G.C. n. 74 del 2009, che il programma 
dei  pagamenti  conseguente  all'assunzione  degli  impegni  di  spesa  del  presente 
provvedimento,  compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 



pubblica,  ai  sensi  dell'art.  9,  comma 1,  lettera  a),  n.  2  del  D.L.  1  luglio  2009  n.  78 
convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102;

Dato  atto che il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei 
programmi di attività di competenza del IV settore;

DETERMINA

1) di erogare alla Pro Loco di Campogalliano il contributo richiesto pari a 15.000 
euro per la realizzazione delle iniziative inserite nel programma delle attività previste nella 
“Fiera di Luglio 2016”, secondo le seguenti modalità: 50% del totale in acconto entro 15 
giorni dal recepimento formale della domanda, l’ulteriore 40% del totale, secondo acconto, 
alla  presentazione  di  fatture  quietanzate,  riguardanti  le  forniture  destinate  alla 
realizzazione  dell’iniziativa,  a  totale  copertura  dell’acconto  già  erogato  e  fatture  da 
quietanzare a totale copertura della somma relativa al secondo acconto,  10% del totale 
con le stesse modalità, a saldo;

2) di impegnare la somma di 15.000 EURO, imputandola all’apposito capitolo del 
P.E.G. 2016, che presenta sufficiente disponibilità;

3) di procedere, senza ulteriore atto, alla liquidazione delle spese sulla scorta dei 
documenti  e  dei  titoli  trasmessi  dal  creditore  nei  limiti  del  presente  impegno,  previo 
riscontro di regolarità da parte del responsabile del servizio, ai sensi dell'articolo 48 del  
regolamento di contabilità;

4) di dare atto che sono rispettate le disposizioni di cui all'articolo 191 Regole per 
l'assunzione di impegni e per l'effettuazione di spese del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e all'articolo 9 della legge n. 102 del 2009;

5)  di  pubblicare  la  presente  determinazione  sulla  sezione  Amministrazione 
Trasparente – Sovvenzioni,  contributi,  sussidi,  vantaggi  economici  del  sito  istituzionale 
dell’Ente.



SETTORE: SERVIZI CULTURALI, RICREATIVI E  POLITICHE GIOVANILI -  ATTIVITÀ RICREATIVE E  
POLITICHE GIOVANILI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: Collabo r azion e  co n  sog g e t ti  t e rzi p e r  la  r e alizzazion e  d ella  Fi e r a  di  Luglio 2 0 1 6  - 
e r o g azion e  con t rib u to  a  P ro  Loco di  Ca m po g alliano

N. E s er c iz i o I m p or t o Ca pi t o l o  - Arti c o l o

1 2 0 1 6 1 5 0 0 0 2 6 3 7 4  - 4 9 8

CIG An n o I m p e g n o S u b S u b_I m p S i o p e

2 0 1 6 5 6 5

D e s cr iz i o n e Tr asfe ri m e n to  p e r  g e s tion e  e d  o r g a nizzazion e  di  Fi e r a  - 
P ro  Loco di  Ca m po g alliano  co n t rib u to  p e r  r e alizzazion e  

Fie r a  di  Luglio 2 0 1 6

Co di c e  Cr e d i t or e 3 7 7 7

N o t e:

Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 8 3,  co m m a  7,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   187  DEL 13/07/2016 (REGISTRO GE NERALE).

Ca m p o galliano, 1 3/07/20 1 6

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Lo s c h i  S i m o n a



Il Res po ns a bile  d el  S e t to r e  GIULIA DOMATI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
Col la b or a z i o n e  c o n  s o g g e t t i  t erz i  p er  l a  r e a l izz az i o n e  d e l l a  Fi er a  d i  Lu g l i o  
2 0 1 6  - e r o g a z i o n e  c o n trib u t o  a  Pr o  Lo c o  d i  Ca m p o g a l l i a n o  ” ,  n°  2 1  d el  
r e gis t ro  di  s e t to r e  in d a t a   1 3/07/201 6

Il R e s po n sabile  d el S e t tor e

GIULIA DO MATI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  line  d el  
Co m u n e  di  Ca m po g alliano  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no  1 3/07/201 6  al  gio r no  
2 8/0 7/201 6.

                                                                            

  2 0/0 2/2 0 2 0



Si a t t e s t a ,  ai  s e n si d ell’a r t .  2 3  d el Dec r e to  Legisla tivo 7  m a rzo 2 0 0 5,  n .  8 2,  ch e  
la  p r e s e n t e  copia  a n alogica  è  confor m e  al  doc u m e n to  infor m a tico  o riginal e  in 
t u t t e  le  s u e  co m po n e n ti.


